[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	06 мая 2019 г.

	№
	1146

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                    29 июня 2016 г. № 1778 «О порядке предоставления мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта»

Руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06 октября 2003 г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта»                                       от 29 июня 2016 г. № 1778 «О порядке предоставления мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В подпункте 4 пункта 5 Порядка предоставления мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», утвержденного постановлением (приложение № 1), (далее - Порядок):

- слова: «ГУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения г.Ухты» заменить словами: «ГБУ РК «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения г.Ухты»;».

1.2. Абзац 1 подпункта 6 пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«6) платежные документы, содержащие сведения о начисленных за месяц, предшествующий   месяцу    подачи    заявления,    суммах    платежей    за   жилое
2

помещение и коммунальные услуги (с перерасчетом), выданные организациями, предоставляющими жилищно-коммунальные услуги населению и (или) осуществляющими начисление платежей за жилое помещение и коммунальные услуги (далее - организации) (повторно предоставляются в случае изменения места жительства).».

1.3. Пункт 9 Порядка дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) отсутствие у специалиста муниципального учреждения права на получение мер социальной поддержки.».

1.4. Порядок дополнить пунктом 121 следующего содержания:

«121. Специалист муниципального учреждения, получающий меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг, в случае возникновения обстоятельств, влияющих на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг или влекущих изменение размера и (или) прекращение выплаты компенсации, в том числе следующих: изменение места жительства (пребывания), изменение численности граждан, зарегистрированных в жилом помещении, изменение счета в финансово-кредитном учреждении, договорных отношений с организациями, утрата права на получение мер социальной поддержки - обязан в течение 10 рабочих дней со дня наступления таких обстоятельств уведомить об этом муниципальное учреждение по месту работы и представить документы, подтверждающие наступление таких обстоятельств.».

1.5. Пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«14. Суммы компенсаций, необоснованно полученные специалистом муниципального учреждения (независимо от периода их получения), удерживаются по решению муниципального учреждения из суммы, причитающейся специалисту, при каждой последующей выплате компенсации.

При отсутствии у специалиста муниципального учреждения права на получение мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг суммы компенсации, необоснованно полученные, возмещаются специалистом муниципального учреждения в добровольном порядке в течение месяца со дня получения соответствующего уведомления от муниципального учреждения.

В случае отказа специалиста муниципального учреждения от добровольного возврата необоснованно полученных средств они взыскиваются муниципальным учреждением в соответствии с федеральным законодательством.».

2. Перечень должностей специалистов муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», имеющих право на меры социальной поддержки, утвержденный постановлением (приложение № 2), изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2018 г.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»                                          М.Н. Османов

Приложение
к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 06 мая 2019 г. № 1146
«Приложение № 2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 29 июня 2016 г. № 1778

Перечень

должностей специалистов муниципальных учреждений МОГО «Ухта»
и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта»,
имеющих право на меры социальной поддержки

Меры социальной поддержки, установленные решением Совета МОГО «Ухта» от 27.04.2016 № 59 «О социальной поддержке специалистов муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», предоставляются специалистам муниципальных учреждений МОГО «Ухта» (культуры, физической культуры и спорта), муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта», работающим и проживающим в сельских населенных пунктах или поселках городского типа, за исключением педагогических работников муниципальных образовательных организаций МОГО «Ухта»:

	№
	Наименование учреждений
	Наименование должностей

	1
	2
	3

	Образование

	1.
	Муниципальные образовательные организации
	Заведующий библиотекой, библиотекарь

	Культура

	2.
	Библиотеки и их филиалы
	Заведующий филиалом библиотеки, библиотекарь

	3.
	Музеи и их филиалы
	Специалист по учету музейных предметов

	4.
	Культурно-досуговые учреждения
	Директор, заместитель директора, заведующий филиалом, заведующий отделом, заведующий сектором, методист по составлению кинопрограмм, методист клубного учреждения, культорганизатор, руководитель кружка, художественный руководитель, художник по свету

	Физическая культура и спорт

	5.
	Учреждения физической культуры и спорта (спортивные школы)
	Тренер, инструктор по спорту, инструктор-методист

______________________»